
REPUBBLICA   ITALIANA 

 

Regione  Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA  

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA  

SERVIZIO 14 – ISPETTORATO PROVINCIALE  DELL’AGRICOLTURA DI SIRACUSA 
UO S14 01 –  ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI  

Via L. De Caprio, 57 - 96100 – Siracusa 

 

DDS n. 2663 del 14/05/2024 

 
Oggetto: nomina della Commissione per  la ricognizione straordinaria dei  beni mobili  in uso del 

SERVIZIO 14 Ispettorato dell'Agricoltura di Siracusa. 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi  sull’Ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione Regionale; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n.10 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Presidenziale 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la circolare della Presidenza della Regione – Direzione Personale e SS.GG. n. 1 del 21 

Giugno 1983 “Istruzioni in materia di modulistica, adempimenti e di procedure per la gestione del 

Patrimonio Mobiliare nell’ambito della Regione Siciliana, art. 3”; 

VISTO il D.P.R.  n. 254 del 4 settembre 2002 “Regolamento  concernente le gestioni dei 

consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato;  

VISTA la circolare dell'Assessorato Bilancio e Finanze – Dipartimento Bilancio e Tesoro – Servizio 

vigilanza U.O.B. 6.1 – Ispettorato e V.S.D. n. 7 prot. n. 18868 del 14.07.2004, con la quale sono 

state impartite le direttive, di competenza, per l'attuazione del regolamento emanato con D.P.R. 

254/2002;  

VISTA la circolare dell'Assessorato Bilancio e Finanze Dipartimento Bilancio e Tesoro – Servizio 

Vigilanza U.O.B. 61 – Ispettivo e V.S.D. n. 16 prot. 58681 del 30/11/2007 sul rinnovo del sistema di 

gestione e controllo della continuità dei mobili di proprietà della Regione;  

VISTE le circolari n. 13 del 19/12/2011, n. 15 del 17/08/2012 e n. 4 del 22/01/2019 con le quali 

l'Assessorato Economia Dipartimento Bilancio e Tesoro ha impartito disposizione per il rinnovo 

inventariale;  

VISTO il Decreto Presidenziale n. 9 del 5 aprile 2022 “regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n° 19: Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3, 

pubblicato nella G.U.R.S. n.325 del  01/06/2022; 

VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali di cui sopra, ed in 

particolare quella inerente l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 

Pesca Mediterranea - Dipartimento dell'Agricoltura SERVIZIO 14 Ispettorato dell'Agricoltura di 

Siracusa 

VISTO  il D.P. Reg. n. 444 del 13 febbraio 2023 con il quale è stato conferito al Dott. Dario 

Cartabellotta, in esecuzione della Delibera di Giunta regionale n. 91 del 10 febbraio 2023, l'incarico 



di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura dell’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTO il DDG n. 217 del 26.01.2024 con il quale è stato conferito al Dott. Francesco Azzaro  

l'incarico di Dirigente del servizio 14 – Ispettorato Provinciale dell'Agricoltura di Siracusa con 

decorrenza del 01.02.2024; 

VISTA la nota n.41886 del 26/02/24 con la quale il D.G. del Dipartimento agricoltura assegna al 

D.S. di questo Servizio 14 l’obiettivo operativo “Ricognizione fisica dei beni mobili dei beni in 

carico agli Uffici di competenza”; 

VISTA la circolare n.4 del 22/01/2019 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana “Nuovo 

inventario ex d.lgs 118/2011” che individua i criteri per il rinnovo degli inventari dei beni mobili; 

ATTESO  che  ai sensi della circolare n.4/2019  e della nota del D.G. sopra indicata, occorre 

procedere alla nomina di un’ apposita Commissione ai fini della ricognizione straordinaria dei beni 

mobili; 

VISTA la nota della U.O.S14.01 prot. n.6692 del 13/05/2024 con la quale si proponeva al D.S. la 

nomina della Commissione di che  trattasi; 

 

 DECRETA 

ART.1 - E' nominata la Commissione per la ricognizione straordinaria dei beni mobili  del Servizio 

14 – Ispettorato dell'Agricoltura di Siracusa;  

 

ART.2 - La Commissione di cui all'Art. 1 è così composta:  

1) – Gianfranco Pane                  Dirigente U.O. S14.01 

2) – Giuseppe Santacroce      F.D. Servizio 14 - Consegnatario 

3) – Concetta Raiti                     F.D. Servizio 14 P.O. 01 

 

ART.3 - Nelle Condotte Agrarie la suddetta commissione sarà collaborata dal personale di seguito 

indicato: 

Nelle Condotte Agrarie la suddetta commissione sarà collaborata dal personale di seguito indicato: 

Per la Condotta di Lentini : F.D. Vincenzo Aparo 

Per la Condotta di Francofonte : Collaboratore Salvatore La Rocca 

Per la Condotta di Palazzolo : FD Salvatore La Pira  

Per la condotta di Noto : Istruttore  Angela Caruso 

Per la Condotta di Pachino : Collaboratore Sebastiano Spataro 

 

ART.4 -  La partecipazione alla Commissione non da luogo ad oneri aggiuntivi per la Regione 

Siciliana e non prevede compensi o rimborsi di sorta;  

 

ART.5 -  di pubblicare sul sito istituzionale della Regione Siciliana –  

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito Internet della Regione Siciliana ai sensi della legge 

regionale N. 9 del 07/05/2015, art. 98 e sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la 

registrazione ai sensi dell’articolo 9 della Legge Regionale del 15 aprile 2021 n. 9. comma 6. 

 

SIRACUSA, 14/05/2024 

Il Dirigente del Servizio 14 
  Dr. Francesco Azzaro 


		2024-05-14T11:03:19+0200
	FRANCESCO AZZARO




